
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 6 DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 

01 de agosto de 2023 , no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a retificação nº 1 do Edital de CONVOCAÇÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA – 1º SEMESTRE LETIVO DE 2024, NO PERÍODO DE  20 A 27 DE 

FEVEREIRO DE 2024, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.

Onde se lê:Onde se lê:

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS PARA A PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - 2024

ORDEMORDEM MATRÍCULAMATRÍCULA IVS ( Índice de VulnerabilidadeIVS ( Índice de Vulnerabilidade  

Social)Social)

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

1 231042620031 0,003 CONVOCADOCONVOCADO

2 221042620009 0,05 CONVOCADOCONVOCADO

3 212046600030 0,068 CONVOCADOCONVOCADO

4 221042620015 0,075 CONVOCADOCONVOCADO

5 231046600012 0,08 CONVOCADOCONVOCADO

6 221042610003 0,085 CONVOCADOCONVOCADO

7 221042610028 0,087 CONVOCADOCONVOCADO

8 222046600005 0,116 CONVOCADOCONVOCADO

231044110062 0,129 CONVOCADOCONVOCADO



9

10 221046600030 0,144 CONVOCADOCONVOCADO

11 222046600022 0,158 CONVOCADOCONVOCADO

12 231044130012 0,16 CONVOCADOCONVOCADO

13 221048600001 0,161 CONVOCADOCONVOCADO

14 221042610034 0,163 CONVOCADOCONVOCADO

15 201042620025 0,172 CONVOCADOCONVOCADO

16 231046600026 0,18 CONVOCADOCONVOCADO

17 221042620006 0,192 CONVOCADOCONVOCADO

18 232044130018 0,21 CONVOCADOCONVOCADO

19 202044110019 0,22 CONVOCADOCONVOCADO

20 221048600007 0,242 CONVOCADOCONVOCADO

21 221042600012 0,249 CONVOCADOCONVOCADO

22 222046600004 0,25 CONVOCADOCONVOCADO

23 221042610018 0,255 CONVOCADOCONVOCADO

24 222044110017 0,257 CONVOCADOCONVOCADO

25 221042610001 0,259 CONVOCADOCONVOCADO

26 231048600023 0,265 CONVOCADOCONVOCADO

27 222044110058 0,266 CONVOCADOCONVOCADO



28
231044110028 0,269

CONVOCADOCONVOCADO

29 182042600008 0,289 CONVOCADOCONVOCADO

30 221042620022 0,293 CONVOCADOCONVOCADO

31 232044130050 0,301 CONVOCADOCONVOCADO

32 232048600045 0,301 CONVOCADOCONVOCADO

33 231042620017 0,32 CONVOCADOCONVOCADO

34 222048600016 0,328 CONVOCADOCONVOCADO

35 232044130031 0,345 CONVOCADOCONVOCADO

36 211042610006 0,346 CONVOCADOCONVOCADO

37 231048600024 0,352 CONVOCADOCONVOCADO

38 231046600033 0,36 CONVOCADOCONVOCADO

39 231042620025 0,363 CONVOCADOCONVOCADO

40 231044130059 0,363 CONVOCADOCONVOCADO

41 221042610014 0,366 CONVOCADOCONVOCADO

42 231042610008 0,368 CONVOCADOCONVOCADO

43 221046600032 0,373 CONVOCADOCONVOCADO

44 231044110020 0,383 CONVOCADOCONVOCADO

45 191042610019 0,403 CONVOCADOCONVOCADO

46 231048600032 0,408 CONVOCADOCONVOCADO



47 221042620013 0,412 CONVOCADOCONVOCADO

48 231046600028 0,413 CONVOCADOCONVOCADO

49 221042610002 0,417 CONVOCADOCONVOCADO

50 231048100040 0,417 CONVOCADOCONVOCADO

51 231048100021 0,421 CONVOCADOCONVOCADO

52 202044110074 0,424 CONVOCADOCONVOCADO

53 221042610033 0,426 CONVOCADOCONVOCADO

54 221042600004 0,433 CONVOCADOCONVOCADO

55 211042620004 0,434 CONVOCADOCONVOCADO

56 232048100013 0,437 CONVOCADOCONVOCADO

57 231044110008 0,44 CONVOCADOCONVOCADO

58 222048600042 0,44 CONVOCADOCONVOCADO

59 211042620025 0,441 CONVOCADOCONVOCADO

60 232046600018 0,442 CONVOCADOCONVOCADO

61 231046600009 0,443 CONVOCADOCONVOCADO

62 231042620024 0,448 CONVOCADOCONVOCADO

63 221042620008 0,455 CONVOCADOCONVOCADO

64 211042620011 0,464 CONVOCADOCONVOCADO



65 222044130002 0,467 CONVOCADOCONVOCADO

66 232046600031 0,469 CONVOCADOCONVOCADO

67 231042620035 0,471 CONVOCADOCONVOCADO

68 222044110006 0,473 CONVOCADOCONVOCADO

69 192042600024 0,476 CONVOCADOCONVOCADO

70 221042620025 0,477 CONVOCADOCONVOCADO

71 221042620030 0,477 CONVOCADOCONVOCADO

72 232048600052 0,483 CONVOCADOCONVOCADO

73 231044130020 0,486 CONVOCADOCONVOCADO

74 222048600013 0,487 CONVOCADOCONVOCADO

75 232048600047 0,488 CONVOCADOCONVOCADO

76 231046600014 0,489 CONVOCADOCONVOCADO

77 231046600024 0,493 CONVOCADOCONVOCADO

78 222044110005 0,495 CONVOCADOCONVOCADO

79 222046600014 0,502 CONVOCADOCONVOCADO

80 211042620027 0,503 CONVOCADOCONVOCADO

81 222046600003 0,505 CONVOCADOCONVOCADO

82 221042620028 0,507 CONVOCADOCONVOCADO

83 211042610016 0,511 CONVOCADOCONVOCADO



84 221042610032 0,515 CONVOCADOCONVOCADO

85 192042600023 0,515 CONVOCADOCONVOCADO

86 222048600002 0,518 CONVOCADOCONVOCADO

87 231042620022 0,531 CONVOCADOCONVOCADO

88 232044130008 0,531 CONVOCADOCONVOCADO

89 221048600037 0,532 CONVOCADOCONVOCADO

90 232044110052 0,533 CONVOCADOCONVOCADO

91 222048600023 0,535 CONVOCADOCONVOCADO

92 191042600027 0,538 CONVOCADOCONVOCADO

93 201042600022 0,541 CONVOCADOCONVOCADO

94 232048600058 0,545 CONVOCADOCONVOCADO

95 221042620027 0,545 CONVOCADOCONVOCADO

96 211046600034 0,545 CONVOCADOCONVOCADO

97 222048600031 0,545 CONVOCADOCONVOCADO

98 221042620011 0,547 CONVOCADOCONVOCADO

99 221042610016 0,55 CONVOCADOCONVOCADO

100 231044130048 0,555 CONVOCADOCONVOCADO

101 231042620033 0,555 CONVOCADOCONVOCADO

102 222048600027 0,558 CONVOCADOCONVOCADO



103 201042600039 0,559 CONVOCADOCONVOCADO

104 222044110055 0,56 CONVOCADOCONVOCADO

105 201042610027 0,565 CONVOCADOCONVOCADO

106 221042620010 0,567 CONVOCADOCONVOCADO

107 232048600068 0,57 CONVOCADOCONVOCADO

108 231042610020 0,57 CONVOCADOCONVOCADO

109 231042610024 0,571 CONVOCADOCONVOCADO

110 231048600008 0,575 CONVOCADOCONVOCADO

111 221042620001 0,575 CONVOCADOCONVOCADO

112 231042620003 0,579 CONVOCADOCONVOCADO

113 231044130003 0,581 CONVOCADOCONVOCADO

114 232048600049 0,583 CONVOCADOCONVOCADO

115 232044110045 0,583 CONVOCADOCONVOCADO

116 231048600029 0,584 CONVOCADOCONVOCADO

117 201042610030 0,585 CONVOCADOCONVOCADO

118 222042600016 0,585 CONVOCADOCONVOCADO

119 221042620004 0,586 CONVOCADOCONVOCADO

120 232048600041 0,588 CONVOCADOCONVOCADO

121 CONVOCADOCONVOCADO



221042600018 0,588

122 221042610023 0,594 CONVOCADOCONVOCADO

123 221046600031 0,594 CONVOCADOCONVOCADO

124 232048100030 0,594 CONVOCADOCONVOCADO

125 231042620028 0,598 CONVOCADOCONVOCADO

126 231042600005 0,599 CONVOCADOCONVOCADO

127 232044130021 0,6 CONVOCADOCONVOCADO

128 232046600030 0,601 CONVOCADOCONVOCADO

129 222046600019 0,604 CONVOCADOCONVOCADO

130 231044130039 0,605 CONVOCADOCONVOCADO

131 221042620002 0,606 CONVOCADOCONVOCADO

132 221042610017 0,606 CONVOCADOCONVOCADO

133 211042600002 0,607 CONVOCADOCONVOCADO

134 221042610026 0,625 CONVOCADOCONVOCADO

135 221042620018 0,626 CONVOCADOCONVOCADO

136 232042600004 0,628 CONVOCADOCONVOCADO

137 232048100003 0,647 CONVOCADOCONVOCADO

138 221042620017 0,647 CONVOCADOCONVOCADO

139 212046600025 0,648 CONVOCADOCONVOCADO



140 231044130025 0,661 CONVOCADOCONVOCADO

141 232044130006 0,661 CONVOCADOCONVOCADO

142 222044130001 0,662 CONVOCADOCONVOCADO

143 232044130024 0,667 CONVOCADOCONVOCADO

144 231042610004 0,668 CONVOCADOCONVOCADO

145 231042600016 0,671 CONVOCADOCONVOCADO

146 232044110068 0,674 CONVOCADOCONVOCADO

147 201044110101 0,675 CONVOCADOCONVOCADO

148 221044130031 0,679 CONVOCADOCONVOCADO

149 232044130017 0,68 CONVOCADOCONVOCADO

150 222048600026 0,693 CONVOCADOCONVOCADO

151 221042610008 0,7 CONVOCADOCONVOCADO

152 221042610011 0,702 CONVOCADOCONVOCADO

153 232048100027 0,707 CONVOCADOCONVOCADO

154 221042620020 0,72 CONVOCADOCONVOCADO

155 232048600059 0,731 CONVOCADOCONVOCADO

156 222048600046 0,747 CONVOCADOCONVOCADO

157 231042620020 0,765 CONVOCADOCONVOCADO

158 231048100033 0,772 CONVOCADOCONVOCADO



159
221042610030 0,78 CONVOCADOCONVOCADO

160 231046600018 0,8 CONVOCADOCONVOCADO

161 222042600015 0,803 CONVOCADOCONVOCADO

162 232048600087 0,803 CONVOCADOCONVOCADO

163 191042600016 0,807 CONVOCADOCONVOCADO

164 232044130005 0,808 CONVOCADOCONVOCADO

165 232048100010 0,808 CONVOCADOCONVOCADO

166 231044130061 0,813 CONVOCADOCONVOCADO

167 231042600003 0,813 CONVOCADOCONVOCADO

168 222044110012 0,828 CONVOCADOCONVOCADO

169 222046600015 0,839 CONVOCADOCONVOCADO

170 231042600007 0,856 CONVOCADOCONVOCADO

171 221042610007 0,856 CONVOCADOCONVOCADO

172 222044130025 0,888 CONVOCADOCONVOCADO

Leia-se:Leia-se:

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS PARA A PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - 2024



ORDEMORDEM MATRÍCULAMATRÍCULA IVS ( Índice de VulnerabilidadeIVS ( Índice de Vulnerabilidade  

Social)Social)

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

1 222044130025 0,888 CONVOCADOCONVOCADO

2 231042600007 0,856 CONVOCADOCONVOCADO

3 221042610007 0,856 CONVOCADOCONVOCADO

4 222046600015 0,839 CONVOCADOCONVOCADO

5 222044110012 0,828 CONVOCADOCONVOCADO

6 231044130061 0,813 CONVOCADOCONVOCADO

7 231042600003 0,813 CONVOCADOCONVOCADO

8 232044130005 0,808 CONVOCADOCONVOCADO

9 232048100010 0,808 CONVOCADOCONVOCADO

10 191042600016 0,807 CONVOCADOCONVOCADO

11 222042600015 0,803 CONVOCADOCONVOCADO

12 232048600087 0,803 CONVOCADOCONVOCADO

13 231046600018 0,8 CONVOCADOCONVOCADO

14 221042610030 0,78 CONVOCADOCONVOCADO

15 231048100033 0,772 CONVOCADOCONVOCADO

16 231042620020 0,765 CONVOCADOCONVOCADO

17 222048600046 0,747 CONVOCADOCONVOCADO

18 232048600059 0,731 CONVOCADOCONVOCADO

19 221042620020 0,72 CONVOCADOCONVOCADO

20 232048100027 0,707 CONVOCADOCONVOCADO



21 221042610011 0,702 CONVOCADOCONVOCADO

22 221042610008 0,7 CONVOCADOCONVOCADO

23 222048600026 0,693 CONVOCADOCONVOCADO

24 232044130017 0,68 CONVOCADOCONVOCADO

25 221044130031 0,679 CONVOCADOCONVOCADO

26 201044110101 0,675 CONVOCADOCONVOCADO

27 232044110068 0,674 CONVOCADOCONVOCADO

28 231042600016 0,671 CONVOCADOCONVOCADO

29 231042610004 0,668 CONVOCADOCONVOCADO

30 232044130024 0,667 CONVOCADOCONVOCADO

31 222044130001 0,662 CONVOCADOCONVOCADO

32 231044130025 0,661 CONVOCADOCONVOCADO

33 232044130006 0,661 CONVOCADOCONVOCADO

34 212046600025 0,648 CONVOCADOCONVOCADO

35 232048100003 0,647 CONVOCADOCONVOCADO

36 221042620017 0,647 CONVOCADOCONVOCADO

37 232042600004 0,628 CONVOCADOCONVOCADO

38 221042620018 0,626 CONVOCADOCONVOCADO

39 221042610026 0,625 CONVOCADOCONVOCADO

40 211042600002 0,607 CONVOCADOCONVOCADO

41 221042620002 0,606 CONVOCADOCONVOCADO

42 221042610017 0,606 CONVOCADOCONVOCADO



43 231044130039 0,605 CONVOCADOCONVOCADO

44 222046600019 0,604 CONVOCADOCONVOCADO

45 232046600030 0,601 CONVOCADOCONVOCADO

46 232044130021 0,6 CONVOCADOCONVOCADO

47 231042600005 0,599 CONVOCADOCONVOCADO

48 231042620028 0,598 CONVOCADOCONVOCADO

49 221042610023 0,594 CONVOCADOCONVOCADO

50 221046600031 0,594 CONVOCADOCONVOCADO

51 232048100030 0,594 CONVOCADOCONVOCADO

52 232048600041 0,588 CONVOCADOCONVOCADO

53 221042600018 0,588 CONVOCADOCONVOCADO

54 221042620004 0,586 CONVOCADOCONVOCADO

55 231042600030 0,585 CONVOCADOCONVOCADO

56 222042600016 0,585 CONVOCADOCONVOCADO

57 231048600029 0,584 CONVOCADOCONVOCADO

58 232048600049 0,583 CONVOCADOCONVOCADO

59 232044110045 0,583 CONVOCADOCONVOCADO

60 231044130003 0,581 CONVOCADOCONVOCADO

61 231042620003 0,579 CONVOCADOCONVOCADO

62 231048600008 0,575 CONVOCADOCONVOCADO

63 221042620001 0,575 CONVOCADOCONVOCADO



64 231042610024 0,571 CONVOCADOCONVOCADO

65 232048600068 0,57 CONVOCADOCONVOCADO

66 231042610020 0,57 CONVOCADOCONVOCADO

67 221042620010 0,567 CONVOCADOCONVOCADO

68 201042610027 0,565 CONVOCADOCONVOCADO

69 222044110055 0,56 CONVOCADOCONVOCADO

70 201042600039 0,559 CONVOCADOCONVOCADO

71 222048600027 0,558 CONVOCADOCONVOCADO

72 231044130048 0,555 CONVOCADOCONVOCADO

73 231042620033 0,555 CONVOCADOCONVOCADO

74 221042610016 0,55 CONVOCADOCONVOCADO

75 221042620011 0,547 CONVOCADOCONVOCADO

76 232048600058 0,545 CONVOCADOCONVOCADO

77 221042620027 0,545 CONVOCADOCONVOCADO

78 211046600034 0,545 CONVOCADOCONVOCADO

79 222048600031 0,545 CONVOCADOCONVOCADO

80 201042600022 0,541 CONVOCADOCONVOCADO

81 191042600027 0,538 CONVOCADOCONVOCADO

82 222048600023 0,535 CONVOCADOCONVOCADO

83 232044110052 0,533 CONVOCADOCONVOCADO

84 221048600037 0,532 CONVOCADOCONVOCADO

85 231042620022 0,531 CONVOCADOCONVOCADO



86 232044130008 0,531 CONVOCADOCONVOCADO

87 222048600002 0,518 CONVOCADOCONVOCADO

88 221042610032 0,515 CONVOCADOCONVOCADO

89 192042600023 0,515 CONVOCADOCONVOCADO

90 211042610016 0,511 CONVOCADOCONVOCADO

91 221042620028 0,507 CONVOCADOCONVOCADO

92 222046600003 0,505 CONVOCADOCONVOCADO

93 211042620027 0,503 CONVOCADOCONVOCADO

94 222046600014 0,502 CONVOCADOCONVOCADO

95 222044110005 0,495 CONVOCADOCONVOCADO

96 231046600024 0,493 CONVOCADOCONVOCADO

97 231046600014 0,489 CONVOCADOCONVOCADO

98 232048600047 0,488 CONVOCADOCONVOCADO

99 222048600013 0,487 CONVOCADOCONVOCADO

100 231044130020 0,486 CONVOCADOCONVOCADO

101 232048600052 0,483 CONVOCADOCONVOCADO

102 221042620025 0,477 CONVOCADOCONVOCADO

103 221042620030 0,477 CONVOCADOCONVOCADO

104 192042600024 0,476 CONVOCADOCONVOCADO

105 222044110006 0,473 CONVOCADOCONVOCADO

106 231042620035 0,471 CONVOCADOCONVOCADO



107 232046600031 0,469 CONVOCADOCONVOCADO

108 222044130002 0,467 CONVOCADOCONVOCADO

109 211042620011 0,464 CONVOCADOCONVOCADO

110 221042620008 0,455 CONVOCADOCONVOCADO

111 231042620024 0,448 CONVOCADOCONVOCADO

112 231046600009 0,443 CONVOCADOCONVOCADO

113 232046600018 0,442 CONVOCADOCONVOCADO

114 211042620025 0,441 CONVOCADOCONVOCADO

115 231044110008 0,44 CONVOCADOCONVOCADO

116 222048600042 0,44 CONVOCADOCONVOCADO

117 232048100013 0,437 CONVOCADOCONVOCADO

118 211042620004 0,434 CONVOCADOCONVOCADO

119 221042600004 0,433 CONVOCADOCONVOCADO

120 221042610033 0,426 CONVOCADOCONVOCADO

121 202044110074 0,424 CONVOCADOCONVOCADO

122 231048100021 0,421 CONVOCADOCONVOCADO

123 221042610002 0,417 CONVOCADOCONVOCADO

124 231048100040 0,417 CONVOCADOCONVOCADO

125 231046600028 0,413 CONVOCADOCONVOCADO

126 221042620013 0,412 CONVOCADOCONVOCADO

127 231048600032 0,408 CONVOCADOCONVOCADO



128 191042610019 0,403 CONVOCADOCONVOCADO

129 231044110020 0,383 CONVOCADOCONVOCADO

130 221046600032 0,373 CONVOCADOCONVOCADO

131 231042610008 0,368 CONVOCADOCONVOCADO

132 221042610014 0,366 CONVOCADOCONVOCADO

133 231042620025 0,363 CONVOCADOCONVOCADO

134 231044130059 0,363 CONVOCADOCONVOCADO

135 231046600033 0,36 CONVOCADOCONVOCADO

136 231048600024 0,352 CONVOCADOCONVOCADO

137 211042610006 0,346 CONVOCADOCONVOCADO

138 232044130031 0,345 CONVOCADOCONVOCADO

139 222048600016 0,328 CONVOCADOCONVOCADO

140 231042620017 0,32 CONVOCADOCONVOCADO

141 232044130050 0,301 CONVOCADOCONVOCADO

142 232048600045 0,301 CONVOCADOCONVOCADO

143 221042620022 0,293 CONVOCADOCONVOCADO

144 182042600008 0,289 CONVOCADOCONVOCADO

145 231044110028 0,269 CONVOCADOCONVOCADO

146 222044110058 0,266 CONVOCADOCONVOCADO

147 231048600023 0,265 CONVOCADOCONVOCADO

148 221042610001 0,259 CONVOCADOCONVOCADO

149 222044110017 0,257 CONVOCADOCONVOCADO



150 221042610018 0,255 CONVOCADOCONVOCADO

151 222046600004 0,25 CONVOCADOCONVOCADO

152 221042600012 0,249 CONVOCADOCONVOCADO

153 221048600007 0,242 CONVOCADOCONVOCADO

154 202044110019 0,22 CONVOCADOCONVOCADO

155 232044130018 0,21 CONVOCADOCONVOCADO

156 221042620006 0,192 CONVOCADOCONVOCADO

157 231046600026 0,18 CONVOCADOCONVOCADO

158 201042620025 0,172 CONVOCADOCONVOCADO

159 221042610034 0,163 CONVOCADOCONVOCADO

160 221048600001 0,161 CONVOCADOCONVOCADO

161 231044130012 0,16 CONVOCADOCONVOCADO

162 222046600022 0,158 CONVOCADOCONVOCADO

163 221046600030 0,144 CONVOCADOCONVOCADO

164 231044110062 0,129 CONVOCADOCONVOCADO

165 222046600005 0,116 CONVOCADOCONVOCADO

166 221042610028 0,087 CONVOCADOCONVOCADO

167 221042610003 0,085 CONVOCADOCONVOCADO

168 231046600012 0,08 CONVOCADOCONVOCADO

169 221042620015 0,075 CONVOCADOCONVOCADO

170 212046600030 0,068 CONVOCADOCONVOCADO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

171 221042620009 0,05 CONVOCADOCONVOCADO

172 231042620031 0,003 CONVOCADOCONVOCADO

Brasília-DF, 23 de fevereiro de 2024.
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